2025年６月 23日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長   南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

公認会計士等の一部委任に関するお知らせ

当社は、本日開催の監査役会において、金融商品取引法193条の２第１項および第２項の監査証

明を行う公認会計士等の一部委任について決定しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．新たに公認会計士等を選任する理由および経緯

当社は、2025年３月 19日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」および 2025年５月２

日付「2025年３月期決算発表の延期に関するお知らせ」のとおり、特別調査委員会の調査を実施

しておりますが、調査の結果、過年度の訂正が必要と認められる可能性があります。2022年３月

期、2023 年３月期、2024 年３月期の過年度訂正監査が必要となった場合、当社の会計監査人で

ある柴田洋公認会計士が 2024年 12月に新たに設立したプログレス監査法人に、当該３期間を対

象として委任いたします。これは、これまで個人事務所で受任していた上場会社の会計監査業務

に対し、個人事務所としては新たに締結する会計監査業務を受任できなくなったことによるもの

であります。

尚、延期しております 2025 年３月期の会社法および金融商品取引法の上場会社の会計監査業務

については、引き続きの業務となりますので、柴田洋公認会計士および大瀧秀樹公認会計士にて

実施いたします。

２．委任年月日

2025年６月～2025年８月

３．選任する公認会計士等の概要

名 称  プログレス監査法人

所在地  東京都豊島区西池袋一丁目 9番 11号 カーサ池袋 209号

業務執行社員の氏名

  柴田 洋、岡田 千穂

 公認会計士法に基づく上場会社等監査人登録制度への登録状況

2025年６月６日に登録が完了しております。

４．監査役会の意見

  妥当であると判断しております。

以上